Página 121   27 de Outubro de 2021 Nº 28.113Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

<BEGIN:1291341:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.103/2021 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.219/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE GENEROS ALIMENTICIOS PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/MT. O Pregoeiro, regido pelo
Decreto n.º 004/2021 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no
uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o Pregão
Presencial N. 103/2021, foi declarado DESERTO, face à total ausência de
interessados. Assim, PRORROGA-SE o prazo de abertura para o dia 12
de novembro de 2021, às 08h. Aquisição do Edital no site: www.pontese-
lacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/
fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA:
SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à
Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 26 de outubro de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1291341:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1291321:121>

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO NORTE ARAGUAIA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 021/2021
O Presidente do CIDESA-NA, Respaldado no artigo 24, inciso II, e § 1º,
da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico, ratifica a contratação direta,
através de dispensa de licitação nº 021/2021, que tem como Objeto:
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS -REPARO CILINDRO- PARA
MANUTENÇÃO DA MAQUINA - REPARO CILINDRO - ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA NEW HOLLAND E215LC, para atender às necessidades
do CIDESA/NA.
Favorecido: MINUSA TRATORPECAS LTDA, inscrito no CNPJ:
84.943.067/0023-65. Endereço: Av. Padre João Bosco, Bairro Industrial, n
2800, Ribeirão Cascalheira - MT.
Valor global: R$ 2.375,00 (dois mil e trezentos setenta e cinco reais).
Ratifico a Dispensa de Licitação nº 021/2021 em consonância com a justifi-
cativa apresentada pelo Parecer Jurídico, nos termos do artigo 24 inciso II.
Porto Alegre do Norte - MT, 26 de Outubro de 2021.
Daniel Rosa do Lago
Presidente do CIDESA-NA
<END:1291321:121>

<BEGIN:1291336:121>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 45/2021-SRP.

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS RESULTADO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO SOLIDO RESIDENCIAL E
COMERCIAL, NÃO RECICLÁVEL E RECICLÁVEL DA COLETA SELETIVA,
empresa vencedora ATTHOS TERCEIRIZACOES DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n. 32.545.861/0001-41 ITENS
VENCIDOS 01, NO VALOR TOTAL R$370.000,00;(Trezentos e Setenta
Mil Reais) VISTO QUE AS EMPRESAS ATENDERAM A TODOS OS
REQUISITOS DO EDITAL SUPRACITADO.

VALDISSON DOS SANTOS BARBOSA
PREGOEIRO
<END:1291336:121>

<BEGIN:1291360:121>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 44/2021-SRP.

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS RESULTADO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E PRODUTOS
LABORATORIAIS: EMPRESA NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA CNPJ:28.729.142/0001-03, ITENS
1 - 5 - 16 - 22 - 23 - 30 - 38 - 41 - 44 - 45 - 46 - 61 - 62, VALOR R$1.589,89,
EMPRESA DENTAL PREMIUM LTDA, CNPJ: 35.215.257/0001-45, 2 - 3
- 4 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 18 - 19 - 20 - 25 - 26 - 27 -
28 - 29 - 31 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 39 - 40 - 42 - 43 - 47 - 48 - 50 - 51
- 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 64 - 65, VALOR R$5.895,86
EMPRESA RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 12.313.826/0001-90, ITENS
17 - 21-24, VALOR R$47,50, MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LTDA CNPJ:38.259.748/0001-86 ITENS 49- 70 VALOR R$4.893,30, V.S.
COSTA & CIA LTDA
CNPJ:05.286.960/0001-83, ITEN 68, VALOR R$4.000,00, EMPRESA C. E.

CARVALHO - COMERCIAL
CNPJ:24.864.422/0001-73, ITENS, 69 - 73 - 74, VALOR R$3.588,00
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES,
CNPJ:32.593.430/0001-50,  ITENS 71 - 72 VALOR R$8.680,00, VISTO
QUE AS EMPRESAS ATENDERAM A TODOS OS REQUISITOS DO
EDITAL SUPRACITADO

VALDISSON DOS SANTOS BARBOSA
PREGOEIRO
<END:1291360:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1291351:121>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Pres. Reg. De Preço 20/2021, DO OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZARA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM DE ÁGUA PLUVIAL E
SINALIZAÇÃO. Em favor da empresa: SOLOFORTE TECNOLOGIA EM
PAVIMENTAÇÃO LTDA - CNPJ: 05.633.850/0001-40. O valor total de R$:
5.900.000,00 (cinco milhões e novecentos mil reais). Porto Esperidião-MT,
26 DE OUTUBRO 2021.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1291351:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1291350:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM - MT
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 15/2021
Processo Administrativo Licitatório nº 282/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, em cumprimento
aos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, torna público a
homologação do resultado da Tomada de Preços nº 15/2021, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL DE VIAS URBANAS, NAS
RUAS CARLOS GOMES E LIBERAL BORTOLAS DO MUNICIPIO DE
SANTA CARMEM/MT, no qual a empresa que apresentou a proposta
classificada mais vantajosa foi da empresa CONSTRUTORA 55 LTDA ME,
inscrita no CNPJ nº 01.729.797/0001-25, por apresentar o valor global de
R$ 635.395,22 (seiscentos e trinta e cinco mil, trezentos e noventa e cinco
reais e vinte e dois centavos).
Santa Carmem/MT, 26 de outubro de 2021.

Rodrigo Audrey Frantz
Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 15/2021

Processo Administrativo Licitatório nº 282/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que na licitação modalidade Tomada
de Preços nº 15/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E DRENAGEM
SUPERFICIAL DE VIAS URBANAS, NAS RUAS CARLOS GOMES
E LIBERAL BORTOLAS DO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM/MT,
conforme projeto básico de engenharia, foram HABILITADAS as empresas
CONSTRUTORA 55 LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 01.729.797/0001-25 e
CONSTRUTORA AGRIENGE LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.118.726/0001-
11
Santa Carmem/MT, 26 de outubro de 2021.

Maitê Sehnem
Presidente CPL - Portaria nº 35/2021

AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇO Nº 15/2021

Processo Administrativo Licitatório nº 282/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, em cumprimento
aos termos da Lei 8.666/93, torna público o resultado do julgamento das
propostas de preço da Tomada de Preços nº 15/2021, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL DE VIAS URBANAS, NAS
RUAS CARLOS GOMES E LIBERAL BORTOLAS DO MUNICIPIO DE
SANTA CARMEM/MT.

EMPRESA VALOR HABILITADA
CONSTRUTORA AGRIENGE LTDA, inscrita no
CNPJ nº 03.118.726/0001-11

R$ 657.304,33 SIM

CONSTRUTORA 55 LTDA ME, inscrita no CNPJ
nº 01.729.797/0001-25

R$ 635.395,22 SIM

Santa Carmem/MT, 26 de outubro de 2021.
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 122   27 de Outubro de 2021 Nº 28.113
Maitê Sehnem

Presidente CPL - Portaria nº 35/2021

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021 - SRP 55/2021

Processo Administrativo Nº 254/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS PREÂMBULO. No dia 26 de outubro de
2021, às 11:00h (horário de Brasília), reuniram-se na sala licitação, na sede
da Prefeitura Municipal de Santa Carmem a Pregoeira e equipe de apoio,
composta por Maitê Sehnem, Ieda Deise Feyh Bettoni e Paula Rejane
Weber designada pela portaria 36/2021 de 04 de janeiro de 2021. Conforme
determinado em ata referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 05/2021, estando
as empresas inabilitadas, a comissão declarou LICITAÇÃO FRACASSADA.
Onde o mesmo será republicado.Nada mais havendo a tratar, foi encerrada
a sessão, cuja ata será assinada pelos integrantes da comissão e pelos
demais presentes.

ASSINAM:
______________________

Maitê Sehnem
Pregoeira

______________________
Ieda Deise Feyh Bettoni

Equipe de apoio
_____________________

Paula Rejane Weber
Equipe de apoio

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1291350:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
<BEGIN:1291422:122>

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Espécie: Apostila n° 001/2020. Contrato nº 019/2020. Contratante: Prefeitura
Municipal de São Pedro da Cipa. E Contratada: Construtora Neto&Santos
LTDA CNPJ: 07.360.460/0001-70 OBJETO: registrar o reajuste de reequilibro
de preços contratual no percentual de 25% conforme Cláusula Decima do
Contrato nº 019/2020 com efeitos financeiros retroativos a 25/10/2020. O
valor anual do contrato passará de R$ 464.427,20 para R$ 571.753,71.
Altera-se a Cláusula Décima do Contrato em tela permanecendo as demais
inalteradas.

São Pedro da Cipa-MT, 25 de Outubro de 2021.
<END:1291422:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1291250:122>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que na licitação Concorrência Pública nº 002/2021,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução
da obra do Parque Urbano “Jardim Botânico” na reserva R-3 na
cidade de Sinop - MT, foi HABILITADA a empresa NG ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 04.326.648/0001-
03. Foi INABILITADA a empresa JRM CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita
no CNPJ n° 11.922.125/0001-95, por descumprimento dos itens 5.17.1.2.
e 5.17.2.2. do Edital, que trata da capacidade técnica operacional, pois,
apresentou atestado emitido em nome da licitante, acompanhado da
CAT, emitida pelo conselho de fiscalização profissional competente,
demonstrando experiência anterior na execução de obra/serviço com carac-
terísticas semelhantes contendo quantitativos insuficientes ao exigido pelo
Edital para: conjunto de iluminação composto por poste em aço galvanizado
flangeado, continuo curvo simples, tubo de concreto para rede coletoras de
águas pluviais diâmetro 1200mm, cerca com mourões de concreto, plantio
de grama em placas, recuperação de áreas degradadas - plantio de mudas.
Em respeito ao disposto no Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei nº 8.666/93,
a Comissão aguardará o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de
recursos. Sinop/MT, 26 de outubro de 2021.

HEMIL MAIA RIBEIRO
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 080/2021

<END:1291250:122>

<BEGIN:1291293:122>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 084/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do art.
21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 084/2021, cujo objeto é Contratação de empresa especia-
lizada em prestação de serviços de transporte escolar, contemplando
13 (treze) linhas urbanas da rede pública municipal, a fim de atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

EMPRESA VENCEDORA: RIO PRETO TRANSPORTE E EMPREEN-
DIMENTOS EIRELI, CNPJ: 23.054.972/0001-64, ITENS: 01, 11, 12, 13,
VIAÇÃO ROSA LTDA, CNPJ: 09.552.818/0001-91, ITENS: 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 09, 10.

Sinop/MT, 26 de outubro de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<END:1291293:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1291173:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS, CNPJ nº
04.215.993/0001-70, torna público que requereu à SEMA/MT a outorga de
diluição de efluentes no Córrego Irara, nas coordenadas geográficas 15° 17‘
28,80“ S / 59° 04‘ 15,80“ O.
<END:1291173:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1291333:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 052/2019
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência
do contrato 052/2019, inicialmente pactuado no Processo Licitatório nº
077/2019 na modalidade Dispensa nº 012/2019, pelo período de 08 (oito)
meses, contados a partir do dia 26/10/2021 até 26/06/2022. DEMAIS
CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato.
DATA: Vila Rica/MT, 26 de Outubro de 2021.ASSINANTES /Abmael Borges
da Silveira - Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante MPX BRASIL
SOLUÇÕES WEB EIRELI (14.728.004/0001-03) -  Contratada.
<END:1291333:122>

<BEGIN:1291343:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
QUARTO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE Á ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N°004/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
DO OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a REAJUSTE do preço
inicialmente pactuado na Ata de Registro de Preço anexo ao Processo
Licitatório n° 004/2021 na modalidade Pregão Eletrônico n° 003/2021 de
acordo com a planilha abaixo:
LOTE 68- HEPARINA
LOTE PRODUTO VALOR REGISTRADO % DE
REAJUSTE VALOR FINAL
68 Heparina sodica - concentracao/dosagem 5000 ui/ml,forma
farmaceutica solução injetavel,forma de apresentacao frasco-ampola,via de
administracao parenteral R$ 24,20  23,97% 30,00
DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas.
DATA: Vila Rica/MT, 26 de Outubro de 2021.
ASSINANTES:
ABMAEL DA SILVEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA -
CONTRATANTE
JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA ME  (31.600.475/0001-
42) - CONTRATADA
<END:1291343:122>

<BEGIN:1291395:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE E ALTERAÇÃO DE MARCA
Á ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°044/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 105/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020
DO OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a REAJUSTE  do preço
e ALTERAÇÃO DE MARCA inicialmente pactuado na Ata de Registro de
Preço anexo ao Processo Licitatório n° 105/2020 na modalidade Pregão
Eletrônico n° 035/2020 de acordo com a planilha abaixo:
ADITIVO DE REAJUSTE /ALTERAÇÃO DE MARCA
LOTES PRODUTO VALOR REGISTRADO % DE
REAJUSTE VALOR FINAL
76 Ibuprofeno - concentração/dosagem 600mg forma farmacêutica
comprimido revestido, via de administração oral.

R$ 0,15
40%  R$  0,21
101 Omeprazol - 20mg, cápsula, via, oral em blister (marca:
PHARLAB)R$ 0,08
150% R$ 0,20
DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas.
DATA: Vila Rica/MT, 14 de Outubro  de 2021.
ASSINANTES:
ABMAEL DA SILVEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA -
CONTRATANTE
GOLDENPLUS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
(17.472.278/0001-64) - CONTRATADA
<END:1291395:122>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT